fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento
integral do objeto da contratação.

3.3. Do 2° (segundo) ao 5° (quinto) ano de vigência do contrato, o valor anual estimado da contratação

será de R$ 10.487.241,60 (dez milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, duzentos e quarenta e um reais e
sessenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1, As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento da União, para o exercício de 2013, na classificação abaixo: